福建産連 第 28 号
福 土 技 第 21 号
平成30年7月27日
福井県建産連各団体長　様
技士会各会員　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福井県建設産業団体連合会
会 長　 坂川　　進
福井県土木施工管理技士会
会 長　 坂川  　進
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　（公 印 省 略）
平成30年度 国土交通省土木工事積算基準の改定概要等説明会
の開催について（ご案内）
平素より当会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜わりお礼申し上げます。
さて、標記については、先般、一般財団法人建設物価調査会により全国各地において開催されたところですが、今回、下記のとおり福井県建設業協会において実施されますのでご案内いたします。
記
1. 日　　時　　平成30年8月29日（水）　13：30～16：00
2. 場　　所　  福井県建設会館（福井市御幸3-10-15）

　　　　　　　 　※駐車場に限りがありますので、乗り合わせでお願いします。

福井地区建設業会駐車場をご利用される場合は西側（ブロック

塀側）の北側（奥の方）より順番に駐車をお願いします。

また、当会館隣接の西側「月極駐車場」へのご駐車はご遠慮下さい。
3. プログラム　13：30～14：30
　「公共工事の執行に係わる最近の動向について」
14：30～16：00

　　　「平成30年度積算基準・標準歩掛の改定概要について」
4. 講　　師　　一般財団法人 建設物価調査会
5. 受 講 料（資料代含む）
・会　員（建協会、建産連、技士会の何れかに加入の方） 1,000円
・非会員（上記以外の方）　　　　　　　　　　　　　　 2,000円
※当日、受付にて徴収させていただきます。
6. 定　　員　 ８０名
・先着順で締め切らせて頂きますのでご了承下さい。

・定員を超えた後に申し込まれた場合、その旨を速やかに連絡いたし
ますので、連絡無き場合は受付受理とご判断下さい。
7. 申込方法　　別紙「受講申込書」によりFAX(0776-27-3003)にてお申込みください。
8. 申し込み　 【開始】　平成30年8月  1日（水）　 8時30分より
【締切】　平成30年8月22日（水）　17時00分まで

　　　　　　　　 ※キャンセル待ちの方がたくさんいらっしゃいますので、申込後に欠席
される方は、必ずご連絡下さい。また、なるべく早めにお願いします。
9. 主 催 等　　主催：（一社）福井県建設業協会

　　　　　　　 共催：福井県建設産業団体連合会、福井県土木施工管理技士会

10.問合せ等　　（一社）福井県建設業協会 業務課　（TEL.0776-24-1184）まで
11.そ の 他　  ・CPDS（3ユニット）認定プログラムに申請中
※「CPDS受講証明書」が必要な方は、当日、受付にて本人確認を行い
ますので、「監理技術者証」、「CPDS技術者証」、「運転免許証」の
何れかをご提示願います。
　　　　　　 ・参考書籍（平成30年度版の「国土交通省土木工事標準積算基準書」）を
　　　　　　　　ご持参いただくと便利です。
　　　　　　 ・添付の「福井県建設業協会員専用申込書」にて建設物価サービスへ直接
お買い求めいただくと、割引価格の適用および送料サービスにて購入
頂けますのでお得です。なお、会場販売は行いませんのでご注意下さい。
受付開始日：8月1日（水）8時30分より受付開始

・公平性を保つため、受付開始日・時間の厳守をお願いします。

・定員に達し次第、締め切らせて頂きます。
・定員を超えた場合、一企業様から多数（3名以上）お申込み頂いている企業様には、出席者を絞っていただく場合がありますので予めご了承ください。

・定員に達した後に申し込まれた場合、その旨を速やかに連絡致します。
積算基準改定概要等説明会 受講申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年　8月　　　日 申込

【申込担当者】
会 社 名　　　　　　　　　　　　　　 担当者名

ご 住 所

電話番号
　－　　 －　　　　　　 FAX番号　　　 －　　 －

【受　講　者】

	氏　　名
	CPDS受講証明書

	1
	要　・　不要

	2
	要　・　不要

	3
	要　・　不要

	4
	要　・　不要

　　　　※受講証明書『要』、『不要』のいずれかに〇をお付けください。『要』の
方は、「CPDS受講証明書」発行の際に本人確認が必要となりますので、

　　　　当日、「監理技術者証」、「CPDS技術者証」、「運転免許証」何れかを必ず
ご持参ください。提示がないと「CPDS受講証明書」は発行できません。
送信先：（一社）福井県建設業協会　事務局　あて
FAX：０７７６－２７－３００３